
     

 1 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 10. 1. 2012 
 
 
Přítomni: Mgr. Bogan, Ing. Brůna, Doc. Janoš, Doc. Loučka, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Ing. Richter, 

Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková  
Omluveni:  PhDr. Benda 
 
  
Bod č. 1. – Informace z kolegia rektora dne 3.1.2012  
Program: k bodům: 
1. Kontrola úkolů 
2. Výroční zpráva o činnosti UJEP za rok 2011,   prof. Wokoun  
    Harmonogram – viz příloha.  
 - informace pro zprávu UJEP stručné, - rozvést ve zprávě fakulty! 
3. Harmonogram přípravy rozpočtu UJEP pro rok 2012 – rozeslána příloha.                                            
            - 19/3/2012 – projednání ve vedení – dodržet čas – FŽP v 9:30 h. 
            - počty financovaných studentů z MŠMT jsou považovány za konečné, snižují se dotace na st. 

obory, ubytování a stravování studentů a stipendium doktorandské, 
            - zásady tvorby rozpočtu zůstávají pro r. 2012 shodné (X+1 rok), 
            - nelze vyloučit restrikce v průběhu roku – připravit se na možné dopady do provozu i personální 

oblasti, 
            - celkový propad rozpočtu pro UJEP je přes 20 mil. Kč/rok 2012. 
4. Čerpání rozpočtu UJEP k 30.11.2011                        Ing. Janáková  
- FŽP – překročení cca o 2% 
5. Ediční činnost na rok 2012  - bude nová směrnice, je v přípravě, dosud platí stará  
7. Organizační řád Univerzitní knihovny + Statut UK, související změny Organizačního řádu UJEP a Statutu 
UJEP 
8. Strategie ICT UJEP 2012-2015 – je zpracován Provozní řád informační a komunikační (počítačové) sítě 
UJEP – zaměřen na bezpečnost sítě, financování a stav HW i SW. 
9. Změny Směrnice rektora Poplatky za studium jsou rozpracovány. 
10. Výjezdní zasedání kolegia rektora bude 14. a 16.března 2012 za účasti tajemníků fakult. V úterý večer 
příjezd, zajistit max. účast členů vedení fakult, 
Program: - diskuse nad návrhy rozvoje fakult, rozpočtu, zákona o VŠ aj. 
11. Různé 

- VR UJEP – návrhy zástupců prof. Hrabánkové a prof. Schreina (zemřeli), 
- předjednávat ve vedení spolufinancování nově podávaných projektů – pozor na spoluúčast, jsou 
omezené zdroje, 

 - hodnocení v AK – FVTM, PřF, PF – prodloužení akreditací na 8 let! 
 - tvorba sociálního fondu zůstane na stejné úrovni, UNIŠEK – ponechat p říspěvek z mezd 
(sociálního fondu 1,5 %), tj. 1.500,- K č/zaměstnance se 100% úvazkem – za FŽP  schváleno 

- odm ěňování doktorand ů v presen čním studiu na VŠ – dohody, ú čast na projektech, 
částečný pracovní úvazek pedagoga nebo THP (?) – p řipraví se sm ěrnice! 
 

Bod č. 2. Studijní obory  
• Jsou rozpracovány návrhy rozšíření akreditace KS n.Mgr. OH + RK při stávajícím personálním 

obsazení – je třeba ihned zpracovat studijní opory a umístit je na stránky kateder. Přípravu zajistí 
garanti předmětů v oborech OH a RK, případně s dalšími vyučujícími! 

      Z.: děkan + KSPV, KTEV, KPV  
• studijní podpory pro potřeby kombinovaného studia ihned umístit na stránky kateder pod příslušné 

předměty. Z.: garanti předmětů 
 
Bod č. 3 Přijímací řízení do akademického roku 2012/2013  
• AS FŽP byly schváleny podmínky přijímacího řízení pro uchazeče o doktorské studium v ak. roce 

2012/2013.   
 
Bod č. 4 Úvazky, personální zajišt ění výuky  
• Byl připraven návrh rozdělení finančních prostředků na katedry (s rezervou pro děkanát) jako součást 

přípravy rozpočtu na rok 2012. Členům KD byla tajemníkem rozeslána tabulka s návrhem rozpočtu 
kateder a děkanátu – týká se výhradně rozdělení odhadované dotace bez dalších zdrojů (projekty 
z resortních ministerstev, TAČR, VaV aj.).  



     

 2 

• K návrhu rozdělení byly použity „studentokredity“ dle aktuálních počtů studentů na vyučovaných 
předmětech v ak. roce 2011/2012.  

• Do rozpočtu fakulty budou plně zapojeny z rozpočtů projektů platy řešitelů, spoluředitelů a 
akademických pracovníků včetně daní. Proto byly provedeny v 12/2011 změny pracovních smluv  na 
dobu řešení příslušných projektů (OPVK, TAČR, TIP).  

 
Různé:  
 
Děkan  
- TEMPUS – 24. a 25.1.2012 proběhne workshop na FŽP – organizační příprava, program odborný + 

spol. je rozpracován. 
- Seminář Analytická chemie a ŽP bude 2. 2. 2012 od 9:00 h. v aule FŽP. 
- Centrum pro otázky ŽP – příprava konference v Ústí n.L. – 9.-10/2 – Hoření, aula. 
- Byl přípraven návrh směrnice k finančním záležitostem – platby externistům na dohody, posudky, 

vedení závěrečných prací, pronájmy prostor apod. Za vydání  Z.: tajemník  . 
- Projednány možnosti spolupráce FŽP a FVTM s GŘ Teplárny Trmice dne 29/11/2012, vzorové techn. 

zprávy nám byly ponechány k prostudování – všechny obdržel doc. Janoš, vybrané doc Loučka, Mgr. 
Marková a prof. Vráblíková 

 

Prof. Vráblíková  
- Zajištění předmětů gestory při redukci počtu vyučujících. 
- pí Šlechtová – nabídky přednášek – přijato, odpov ěď zajistí KPV.  
- MUDr. Rychlíková – Cíl 3 – využívání výsledků projektu Zdravotního ústavu „Ultrajemné částice a 

zdraví“. 
- STAG – otevření pro změny a úpravy předmětů. 
- Prof. Filip – zájem o spolupráci, přijede na konferenci. 
 

Doc Lou čka  
- Změny smluv dle zapojení do projektů jsou řešeny. 
- Východiskem je součet výměrů, příplatky za vedení a tituly zůstávají ve stejné výši.  
 

Dr. Benda 
- Hlasování k Ph.D. studiu proběhlo, podmínky přijímacího řízení byly schváleny.   

 

Doc. Janoš  
- Uchovávat v knihovně jen 1 výtisk BP a DP. Připravit změnu příkazu děkana – schváleno KD. 
- Grantová komise FŽP – po 1zástupci z katedry (poslat návrhy) + proděkan pro vědu . 
- 7/2/2012 studentská konference. 
- Interní granty - návrhy do 15/2/2012. 
- Do 31/1/2012 vložit záznamy do RIV. 
 

Ing. Br ůna  
- Zadávat do STAGU termíny zkoušení – pozor na termíny v Mostě! 
- Projekty NAKI:   – zaniklé obce – řešení se studenty s reálnými daty a prostředí, 

                 – Reihrad – kulturní fenomén – 3D mapy a vizualizace. 
- OPVK – kontroly projektů, nepodcenit přípravu, pozor na vyúčtování, vedení agendy a předávání 

reportů. 
- Aktualizace DZ – viz doklad – ve shodě s DZ UJEP – k 29/2/2012 – schválená aktualizace z VR a AS! 
- OPVK – komunikace s Mgr. Kohlovou – doklady předávat přes jednoho pracovníka z katedry . 
- Centrum kompetence – návrh prošel do 2. kola. 
 

Mgr. Bogan  
- 19/1/2012 – den otevřených dveří - návrh pracovníků z kateder – prezentace v aule od 9:00, 11:00, 

13:00 hod. 
- Pedagogové zajistí návštěvy škol v sousedních okresech – viz rozpis. 
- Vypisování termínů Zk do STAGu- pozor na počet míst (1,5 násobek), rozdělit ve Zk období. 
- 1 student z AS FŽP pojede na Gaudeamus – mimořádné stipendium mu bylo uděleno. 
 

Mgr. Vojtíšek  
- Šetřit provozní prostředky včetně sl. cest autem. 
- Stravování v Mostě – 3 zkušební měsíce – příspěvek řešen stipendiem. Využívalo celkem 6 studentů!!! 

Vedení FŽP již toto dále nebude řešit. 
- Vypínat el. spotřebiče přes noc a na víkendy. 
- Evidence projektů a zápisů ze zahraničních sl. cest – umístit na web, zadávání údajů z kateder – 

sekretářky předají na web.fzp kdo, kdy jaký projekt podal – Z.: pí. Soldánová  



     

 3 

Ing. Neruda  - sl. cesta 
- Výukové pobyty pedagogů z ERASMU - 14 dnů pro FŽP, do 30/3/2012 nahlásit zájemce na LS! 
- Školení v rámci ERASMU – 5 dnů/1 osobu pro FŽP. 
- Na LS přijede na FŽP 16 zahr. studentů. 
- Nabídka spolupráce na výrobní a nevýrobní sektor – doc. Radvanovský. 
- Univ. Vladimír – je zájem o spolupráci, připravit dohodu o spolupráci na projekt „Čistá voda“. 
- Přijede prof. z Izraele – středa 8/2/2012 přednáška + diskuse. 
- Most – veletrh SOKRATES – 10. a 11./1/2012 pro stř. školy – prezentace studia na FŽP. 
- Studijní pobyty - Vietnam – 4 studenti, Thajsko – 2 studenti, smlouva podepsána. 
-  
Mgr. Marková   
- Bez připomínek 
 
 
 
 
 
Příští kolegium bude ve čtvrtek 26/1/2012  od 13:00 hodin, KV 211   
 
Zapsal:  Ing. Richter, děkan 
 


